R E Q U E R I M E N T O Nº. 793
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as Ruas Curuzu e João Passos, ambas no centro da cidade, possuem um grande fluxo de veículos;

Considerando que muitos veículos andam em fila única, não deixando espaço para outros veículos passarem;
Considerando a necessidade de melhorias em referidas vias para disciplinar o trânsito e melhorar o fluxo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura indicativa de solo a fim de disciplinar o trânsito das Ruas Curuzu e João Passos, ambas no centro da cidade, para que os veículos possam andar em fila dupla.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/aco